45 mm   - 0.0 + 0.6
1.77 in    -0.00, +0.02
3216 PID Temperature Controller
설치 및 기본적인 동작
1. 3216이란 ?
3216 온도 콘트롤러를 사용해 주셔서 감사합니다.
이 사용자 가이드는 콘트롤러를 설치, 결선하고, 구성하여 사용하는 방법을
단계적으로 보여줍니다. 이 가이드에는 콘트롤러의 특성은 나와있지 않으며, 자세한
내용은 Part No HA027986 엔지니어링 매뉴얼을 참고하시거나
www.eurotherm.co.uk에서 다운 받으실 수 있습니다.
주문코드에 따라서 전원을 처음 켰을 때 설정이 필요하실 수도 있습니다.
주문코드는 콘트롤러의 측면 라벨에 나와있습니다. 주문코드는 설치된 하드웨어를
확인하는데 이용되며, 이 페이지 끝의 주문코드를 참고하여 설정하실 수 있습니다.
1.1. 치수 (Dimensions)
3216 User Guide     Part No. HA027985     Issue 1.0      June-03
1.2. 1 단계 : 설치
계기는 실내에, 전기적 판넬에 설치되어야 한다.
진동이 최소며, 0-55oC (32 - 122oF)온도에 설치되어야 한다. 15mm두께 이상의
판넬에 고정될 수 있다.
IP65와 NEMA 4 전면 보호를 위해서 거칠지 않은데 고정시키십시오.
설치 전에 section4의 안전 정보를 읽어주시고, 더 많은 설치 정보는 EMC Booklet
part number HA025464를 참조하십시오.
1.2.1. 판넬 고정
1. 고정 판넬에 옆에 보이는 사이즈의 정사각형
cut- out을 준비하십시오.
2. 콘트롤러 앞 베젤의 뒤쪽에 IP65 실링 가스켓을
끼워넣으십시오
3. cut-out 안으로 콘트롤러를 삽입하십시오.
4. 콘트롤러 양쪽의 고정 클립을 앞쪽으로 밀어서
콘트롤러를 고정시켜 주십시오.
요구되는 콘트롤러의 최소 공간
1.2.2. 슬리브에서 콘트롤러 빼내기
콘트롤러는 슬리브 앞 바깥쪽으로 래칭이어를 당겨 풀어냄으로써 슬리브에서 빼낼
수 있다. 슬리브 뒤쪽으로 끼워넣을때, IP65 실링을 유지하기 위해서 래칭 이어는
딸깍 소리가 나도록 뒤쪽으로 밀어주십시오.
2. 주문 코드(ORDER CODE)
3. 2 단계 : 결선
3.1.  터미널 레이아웃(Terminal Layout)
Warning
콘트롤러에 전원이 정확하게 연결되었는지 확인하십시오
콘트롤러의 주문코드를 체크하십시오
Input/Output 1
Output 2
Line Supply
85 - 264Vac 50/60Hz
OR
Low Voltage Supply
24Vac/dc
Input/Output 1 Relay or Logic Output or Digital Input
Output AA
Changeover Relay
PV Input
Thermocouple, PRT, mA or mV
Digital Communications
RS232  PC의 통신 포트에 바로 연결
RS485  여러 대의 콘트롤러/통신 변환기를 위한 직렬연결방식
3216 CC Power
supply
Input/output 1 & output 2 X Output AA Comms, CT & Digital input Fascia colour Language Quick start code
Power Supply
20 – 29V VL
110 –240V VH
Output  AA
Relay (Form C) R
Not fitted X
Input/output 1 & Output 2
OP1 OP2
L X Logic I/O
L L Logic I/O + logic OP
L R Logic I/O + relay
R R Relay + relay
X X Not fitted
Communications, CT & Digital input
X X X Not fitted
4 X L RS485 comms & dig in
2 X L RS232 comms & dig in
4 C L RS485 comms CT & dig in
2 C L RS232 comms CT & dig in
X X L Digital input
X C L CT and digital input
Fascia colour
Green G

(1.89in)
라벨에
주문 코드와
제조 날짜가 표시하는 시리얼
번호가 표기되어있습니다.
90mm (3.54in)
Panel retaining clips
Latching ears
48mm (1.89in)
IP65 Sealing Gasket
10mm
(0.4 in)
38mm
(1.5 in)
(Not to
scale)
3.2.  전선 사이즈
스크류 터미널은 0.5-1.5mm(16-22AWG)사이즈의 전선을 사용해야 한다. 경첩이
달린 커버는 노출된 전선으로부터 손 또는 금속 접촉 사고를 예방해줍니다. 후면
터미널 스크류는 0.4Nm(3.5lb in)로 고정되어야 한다.
3.3. PV 입력 (측정 입력)
1. 입력 전선을 전원케이블과 함께 사용하지 마십시오.
2. 차폐 케이블을 사용할 때는 한 점만 접지되어야 합니다.
센서와 입력 터미널 사이에 연결된 어떤 외부 요소(제너 장벽과 같은)는 과도한/
언밸런스한 전선의 저항 또는 누설 전류 때문에 측정에 에러를 발생시킬 수 있다.
3.3.1. 열전대 입력(Thermocouple Input)
열전대 입력은 차폐 케이블에 대해서 정확한 보정을 제공한다.
3.3.2. RTD 입력(RTD Input)
세 전선의 저항은 같아야 하며, 전선 저항이 22Ω 이상이면 에러를 발생시킬 것이다.
3.3.3. 선형 입력(mA 또는 V)
전압 입력에 대한 높은 전선 저항은 측정 에러를 일으킬 것이다.
전압 입력은 추가적인 외부 모듈을 필요로 한다. 입력 저항 100KΩ.
mA입력에 대해서는 +와 – 입력 사이에  2.49Ω 저항기를 접속시킵시오.
3.4. AA 출력 릴레이 (옵션)
변경 가능한 릴레이 (Form C) 정격 2A 264Vac 저항
3.5. 입력 / 출력 1 (릴레이 또는 로직- 옵션)
옵션이며, 입력 또는 출력이다.
릴레이 출력은 일반적으로 열려있다.(Form A), 2A 264Vac resistive
또는
로직 출력은 SSR (not isolated) 구동한다.
Logic level On/High -  5 – 최대 40mA일 때 12Vdc
Logic level Off/Low -  <100mV  <100µA
또는
디지털 입력(contact closure)
3.6. 출력 2 (릴레이 또는 로직)
옵션이며, 출력 뿐이다. 출력 1로 릴레이 또는 로직 출력이 될 수 있다.
릴레이와 유도성 부하에 대한 일반적인 설명
과도 전압은 접속기 또는 솔레노이드 밸브가 스위치 될 때 유도성 부하를 일으킬 수
있다. 내부 접속을 통한  과도현상은 계기의 성능에 영향을 미치는 장애를 일으킬 수
있다.
이런 타입의 부하에 대해서 일반적으로 릴레이의 스위치가 열린 상태일 때 스너버를
접속시키는 방법이 권장된다. 스너버는  저항기/캐패시터(전형적으로 15nF/100Ω)
접속된 15nF 시리즈가 적당하며, 스너버는 릴레이 접속의 수명을 연장시키는
효과가 있다.
WARNING
릴레이 접속이 열려있거나, 높은 임피던스 부하가 접속되어 있을 때, 스너버는 전류
(전형적으로 110Vac 일 때 0.6mA, 240Vac 일 때 1.2mA)를 통과시킨다.  이 전류가
전원에 전기적인 부하로 작용하지 않도록 하는 것은 설치자의 책임이다.  부하가
이런 타입이 아니라면, 스너버를 접속시켜서는 안된다.
3.7. 디지털 통신 (옵션)
디지털 통신은 모드버스 프로토콜을 사용한다. 인터페이스는 RS232 또는 RS485
(2-wire)로 주문된다.
더 자세한 내용은 Series 2000 Communications Handbook Part No HA026230를
참조하십시오.
3.8. 전류 변환기 / 로직 입력 (옵션)
전류 변환기는 전기적인 부하에 공급되는 실제 전류를 모니터하기 위해 콘트롤러에
바로 연결될 수 있다.
전압 free 접촉의 디지털(로직)입력은 Setpoint 2, Keylock, Run/Hold, Reset, Alarm
Acknowledge 또는 Auto/Manual를 선택하도록 구성될 수 있다. 일반적인 접촉은
각각의 입력에 대해 공유되므로 분리되지 않는다.
3.8.1. 전류 변환기 입력
CT input current 0 to 50mA rms (sine wave) 50/60Hz, input impedance <20Ω
CT input resolution – 0.1A for scale up to 10A, 1A for scale 11 to 100A